
Управление образования администрации 

муниципального образования городского округа «Усинск» 

«Усинск» кар кытштын муниципальнöй юкöнлöн администрацияса 

йöзöс велöдöмöи веськöдланiн 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида № 20» г. Усинска 

(МБДОУ «ДСОВ № 20»  г. Усинска) 

«Челядьöс сöвмöдан 20 №-а видзанiн» школаőдз велöдан Усинск 

карса муниципальнőй сьöмкуд учреждение 

(«ЧС 20 №-а В» ШВ Усинск карса МСУ) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

20 февраля 2021 года                                                                                                                      № 103 

г. Усинск 

 

О внесении изменений в приказ  МБДОУ «ДСОВ № 20» г. Усинска от 29.12.2020г.  

№ 666 «О взимании родительской  платы за присмотр и уход за воспитанниками  с 1 

января в 2021 года»  

 

 В соответствии  со статьей 65 Федерального закона «Об образовании в Российской 

федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, на основании постановления администрации 

муниципального образования городского округа «Усинск» от 20 июня 2018 года № 782 «Об 

установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за ребёнком в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования на территории муниципального 

образования городского округа «Усинск», приказа управления образования от 19 февраля 2021 

года № 150 «О внесении изменений в приказ Управления образования администрации 

муниципального образования городского округа «Усинск» от 28 декабря 2020 года № 1050 «Об 

установлении платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования» 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести изменения в приказ МБДОУ «ДСОВ № 20» г. Усинска от 29.12.2020г. № 666 «О 

взимании родительской  платы за присмотр и уход за воспитанниками  с 1 января в 2021 года» 

(далее – Приказ): 

 Пункт 1. Приказа читать в следующей редакции: 

«Коломиец И.В., главному бухгалтеру МБДОУ «ДСОВ № 20» г. Усинска взимать 

родительскую плату с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в 

МБДОУ «ДСОВ № 20» г. Усинска с 01 марта 2021 года за 1 день пребывания в детском саду в 

следующем размере: 

 

 



Возраст детей 

родительская плата за 1 

день пребывания в 

детском саду 

в том числе расходы на 

приобретение продуктов 

питания на одного 

ребенка в день 

в том числе расходы на 

приобретение моющих 

средств, мягкого и 

хозяйственного инвентаря 

на одного ребенка в день 

1 – 3 года (ясли) 155,05 147,73 7,32 

3 – 7 лет (сад) 185,04 179,15 5,89 

1 – 3 года (ГКП) 44,90 37,58 7,32 

1 – 3 года (ОВЗ) 81,19 73,87 7,32 

3 – 7 лет (ОВЗ) 95,47 89,58 5,89 

». 

2. Баркаловой Н.В., старшему воспитателю, разместить на официальном сайте Детского сада, 

информационных стендах в групповых помещениях и в уголке потребителя в центральном 

холле Детского сада информацию о внесенных изменениях в Приказ. 

3. Воспитателям всех возрастных групп уведомить родителей (законных представителей) об 

увеличении с 1 марта 2021 года платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком и произвести 

разъяснительную работу во избежание негативных проявлений. 

4. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Копия верна. 

Заведующий  МБДОУ «ДСОВ № 20» г. Усинска                                                                                                                      

Г. А. Антипина 

 

 

 


		2021-08-25T14:26:26+0300
	Антипина Галина Анатольевна




